INDICAÇÃO Nº
1030
, DE 2013

Indico, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, a liberação de recursos financeiros, no valor de R$ 195.366,00 (cento e noventa e cinco mil e trezentos e sessenta e seis reais) para restauração da quadra poliesportiva da Associação Ágape para Educação Especial, situada na Rua Letônia 485, Vila Letônia, município de São José dos Campos – SP.

JUSTIFICATIVA

Recebemos o Ofício (19/2013) da Presidente da Associação Ágape para Educação Especial - AAEE, Senhora Juçara Prado Bernardino, solicitando nosso apoio ao pleito da liberação de recursos financeiros para restauração da quadra poliesportiva da Associação Ágape para Educação Especial, situada na Rua Letônia 485, Vila Letônia, município de São José dos Campos – SP.

Entendendo que o pleiteado merece considerações, encaminho a presente indicação ao Senhor Chefe do Poder Executivo, solicitando o apoio, análise e se possível, o pronto atendimento, tendo em vista a urgência da solicitação, satisfação da população e melhora da educação da rede pública deste município.

Sala das Sessões, em

Deputado Alexandre da Farmácia

SPL - Código de Originalidade: 1125605 090413 1749